ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ММИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД СЕРАФИМОВИЧ ВОЛГОГРМСКОЙ ОБЛАСТИ

от 4 1, / >r. ..,?л/а2025 г. Ne j!I!

Об утверж4ении реryлируемого тарифа на перевозки по муниципальным
маршругам реryлярных перевозок, соответствующих критерию доступности
транспортных услуг для населения при организации реryлярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
реryлярных перевозок на территории городского поселения город Серафимович
Волгоградской области с 01 окгября 2025 года

В соответствии с Федеральным законом N 1З'l-Ф3 от 06,10.2003 "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом N 220-ФЗ от 13.07.2015 "Об организации реryлярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом
Волгоградской области N 230-ОД от 29.12.2015 "Об отдельных вопросах
организации реryлярных перевозок по меж[4униципальным и муниципальным
lvарцрутам реryлярных перевозок пассажиров и багажа автомобильныl\/] и
городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области",
Законом Волгоградской области N ,110-ОД,от 04j22020 "О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и городских
поселений Волгоградской области государственными полномочиями
Волгоградской области по установлению реryлируемых тарифов на перевозки по
муниципальным маршрутам реryлярных перевозок, соответствующих критерию
доступности транспортных услуг для населения при ортанизации реryлярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом по l\4униципальным маршруrам реryлярных
перевозок", приказом КТР Волгоградской области N 15/5 от 20.04,2016 'Об
угверщцении Методических рекомендаций по установлению реryлируеплых
тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам реryлярных перевозок,
соответствуюцих критерию досryпности транспортных услуг для населения при
организации реryлярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским назе[4ным электрическим транспортом по
муниципальным маршрутам реryлярных перевозок на территории Волгоградской
области", руководствуясь Уставом городского поселения г. Серафимович
Волгоградской области

постановляю:

1, Утвердить реryлируемый тариф Иалее - Тариф) на перевозки по
муниципальным маршрутам реryлярных перевозокl соответствуюций
критерию досryпности транспортных услуг для населения при организации
реryлярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам реryлярных перевозок на территории
городского поселения город Серафимович Волгоградской области:

1.1_ Стоимость проезда обU]ественным пассажирским автомобильным
транспортом и провоз одного места багажа, независип.ао от расстояния, в

пределах городского поселения город Серафимович
области - 35 рублей за одну поездку;

Волгоградской

1,2, Расчет Тарифа производится в соответствии с прилагаемым расчетом
(приложение Ns 1).

3. ,Щействие постановления от 01,11,2023 г Np 222 (Об утверждении
реryлируемого тарифа на перевозки по муниципальным маршрутам реryлярных
перевозок, соответствующих критерию досryпности транспортных услуг для
населения при организации реryлярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршругам реryлярных
перевозоК на территориИ городского поселения город Серафимович
Волгоградской области> отменить с 01,10,2025 г.

4. Настояцее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие с 0] октября 2025 года,

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава rородскоrо поселения
город Серафимович попов

/

При-пожеIтие N l

"""",","" -ЁrЁ";:Ь",#J:;;
Волгогралской обласl и

о1_ е!.__9З_:__J025 t.N /qz_
Расчет

реryлируемого тарифа uа перевозки по муяиIlliпalJlьIfirý{ марIдр}там реryлярЕьL\
перевозок, соответствующий критерию доступЕости тр,!нспортньD( услг дrUI

ЕаселеЕIn'I прй оргalпизации реryляряьD( перевозок пассато]ров и багажа
автомобильвым трalЕспортом по м}ЕиципапьIrъп,I марЕр}там регулярньIх

перевозок Еа терриюрии городского поселепия город Серфимович Волгогр4дской
области

с 01.10.2025 год

1. Велпwпа критерия доступпости трaшtспортяьD( услуг автомобr-r,rьпого трalцспорта
fiа реryлярIIьD( маршр}тах городского поселеЕбI г. Серафпмович Воrгогр4дской области,
устаповлевпого ва 01.10.2025 г. рассчитьтвается по следлощей формуле:

Кдн-ЕРН/СР{* l00%,
где:

а) ЕРН - ежемесячЕые расходы ЕаселеЕиlI Еа оплату трФIспортЕьD( услуг, рублей
(1400 руб.), которые рассtrитаЕы в соотвЕгствии с формудой:

EPH=CxQ,
где:

С - реryшруемьй тариф по пцтаципмьцым маршр}т.lм реryлярпых rrеревозок в
рублл< (З5,00 руб.);

Q - количество поездок, осу]цсств,uIемьD< пtюсажиром Еа автомобильЕом траЕспорте
ПО lчIУlИЦППat]lЬttЫМ маршругам регу],lярIтых перевозок, в зaвисимости от iмслеЕЕости
ЕаседФlиЯ !r}.ЕиципzчьrrогО образовдпiя, в соответствии с социaL,Iьпым стацдартом
трЕlясцортЕого обсrr}тшвания населеЕlrl прц ос)щестшiеЕии церевозок пассаrоФов ц
багажа автомобиrтьцьц,r трaшlспортом в городским Еаземвым электрическим трllцспортом,
)тверждеЕIIьь{ распоряжеЕием МипцlаЕса Россиц от з1.01.2017 N }IA-19-p, принимаемое
равпьм 40 ед.

б) СР,Щ - средrедушевой доход Еаселеция, проrйвающего ца террIлтории городского
поселения город Серфrл*ович Воrrгоградской области в месяц,рублей (20997 руб,).

(дп = (З5,00*40/2099'l)* 100%:6 ;l%

2. Тариф, соответствlrощий крцтершо досч/тIЕости ц)аЕспортIIьD( услуг, па перевозI\т
пaюоФlg-lров Еа автомобильцом трaшспорте на автобусЕых марIпрутах городского
посе.пеиия г. Серафпмович Волгоградской области рассчитьIвается по следующей
форr,туле:

Т=(СРД*Кдп)/(Пgт* 1 00%),
где:

СР,Щ - rrлаповьй меся.пrый средrедлпевой доход паселеция, про)IGlвающего Еа
территории городского поселевия г. Серафимович, Еа соотв9тствуощий календарцьй год,
устмовлеЕЕый по дalцЕым статистиqеского яаблодеция в предшеств)llощем плzшовому

финансовом году с учетом цIlдекса лотребительских цеIi, рvблей - 20997 руб,;
КдН - величиrrа критерия достулЕости трацспортЕых успуг, процеliтов 6.70Z;

_ПСl - сРеJнемесячное норчаlивное ко,ице.,а^ п^-.-^,-аВтобусЕых маршр),r* ."р"д";;;;;;::::,__1"']':'-": ПОеЗДОК Ilа ОДНого цассажира tJaселеяия г, СерафиIfович, поездок - 4cl.
T:(20997*6л7)/(,l0* t 00%)=з5.00